Для юридических лиц
Договор купли-продажи
размещаемых акций дополнительного выпуска
       г. Санкт-Петербург

                              «__» _______________ 2016 г.
Акционерное общество «Научно-производственный комплекс «Абразивы и Шлифование», зарегистрированное Решением Регистрационной Палаты мэрии Санкт-Петербурга за № 3512 от 24.05.1993 г., Свидетельство о государственной регистрации № 2803; ОГРН 1027807560571, ИНН 7814013298; почтовый адрес Общества: 197342, Санкт-Петербург, ул. Белоостровская, дом 17, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Гордеева Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава Общества, с одной стороны, и

Наименование:_________________________________________________________________

ОГРН/ИНН: ____________________________________________________________________

Место нахождения:______________________________________________________________
Данные о государственной регистрации:_____________________________________________

__________________________________________________________________________________

Почтовый адрес:__________________________________________________________________
именуем____ в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________

________________________, действующего на основании _______________________________,

с другой стороны, а совместно именуемые в дальнейшем – Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель на условиях настоящего договора обязуется принять и оплатить следующие размещаемые акции дополнительного выпуска (далее – ценные бумаги):
эмитент: Акционерное общество «Научно-производственный комплекс «Абразивы и Шлифование» (АО «НПК «Абразивы и Шлифование»);
категория и форма акций: обыкновенные именные акции в бездокументарной форме;

номинальная стоимость одной акции: 1=00 (Один) рубль;
данные о государственной регистрации выпуска акций эмитента: государственный регистрационный номер – 1-02-01357-D-005D.
количество продаваемых акций: ______________ (_____________________________) штук;

наименование реестродержателя акций: Северо-Западный филиал АО «Новый регистратор», далее по тексту – Регистратор.

1.2. Покупатель оплачивает ценные бумаги, указанные в пункте 1.1. настоящего договора по цене 4=00 (Четыре) рубля 00 копеек за одну акцию, на общую сумму __________ (_________________________) рублей за ____________________________________ штук.

1.3. Покупатель оплачивает ценные бумаги путем единовременного перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в п. 6 настоящего договора или наличными денежными средствами в кассу Продавца, расположенную по адресу: 197342, Санкт-Петербург, ул. Белоостровская, 17 (III этаж).

1.4. Обязательство по оплате приобретаемых акций считается исполненным с момента поступления денежных средств в размере, указанном в п. 1.2 настоящего договора на расчетный счет (внесения в кассу) Продавца.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Покупатель обязуется:

- единовременно оплатить покупку акций в течение 3-х (Трех) рабочих дней с момента подписания настоящего договора в порядке, установленным п. 1.3 настоящего договора;

- принять указанные в п.1.1 настоящего договора акции в собственность.

2.2. Продавец обязуется:

- осуществить действия по передаче акций в собственность Покупателя в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.
- не позднее трех рабочих дней с момента исполнения обязательства Покупателя по оплате акций (п. 2.1 настоящего договора), оформить и передать Регистратору передаточное распоряжение.
3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА АКЦИИ

3.1. Датой перехода права собственности на акции, указанные в п. 1.1 настоящего договора, является дата внесения соответствующей записи Регистратором о переходе права собственности на акции от Продавца к Покупателю в реестре акционеров АО «НПК «Абразивы и Шлифование», но не ранее, чем дата полной оплаты Покупателем приобретаемых акций.

3.2. Регистрация перехода права собственности на ценные бумаги осуществляется Регистратором на основании передаточного распоряжения.

3.3. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности на акции, указанные в п. 1.1 настоящего договора, несет Продавец.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

4.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Ценные бумаги принадлежат Продавцу на праве собственности и до заключения настоящего договора никому не проданы, не заложены, свободны от предъявления в отношении них прав требования со стороны третьих лиц.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.3. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.

5.4. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента надлежащего исполнения Сторонами своих обязательств.

5.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец

Покупатель
	АО «НПК «Абразивы и Шлифование»

	________________________________

	Место нахождения: Российская Федерация, г.Санкт-Петербург

ОГРН 1027807560571; ИНН 7814013298, КПП 781401001

 р/с 40702810300300002223

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ФИЛИАЛ "ТКБ" (АО)

г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

к/счет 30101810600000000715

БИК 044030715

ОКПО 05790076

	_________________________________
________________________________________

________________________________________

________________________________________

________________________________________

__________________________________
_________________________________________

	Генеральный директор

___________________ Гордеев С.В.

	______________________________

2
1